
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2024/008280]

5 JUNI 2024. — Ministerieel besluit tot vaststelling van de referentiewaarden voor de technische, economische en
financiële parameters voor de berekening van het steunniveau dat wordt toegekend in het kader van de
regeling voor toekenning van groenestroomcertificaten bedoeld in artikel 15, § 1bis/2, de uitbreidingsregeling
bedoeld in artikel 15ter/1 en de verlengingsregeling bedoeld in artikel 15ter/2 van het besluit van de Waalse
Regering van 30 november 2006 betreffende de bevordering van elektriciteitsopwekking uit hernieuwbare
energiebronnen of uit warmte-krachtkoppeling

De Minister van energie,

Gelet op het decreet van 12 april 2001 betreffende de organisatie van de gewestelijke elektriciteitsmarkt, artikel 37,
§ 1, vervangen bij het decreet van 4 oktober 2007 en laatst gewijzigd bij het decreet van 5 mei 2022;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 30 november 2006 betreffende de bevordering van
elektriciteitsopwekking uit hernieuwbare energiebronnen of uit warmte-krachtkoppeling, artikel 15, § 1bis/2, lid 5,
artikel 15ter/1, § 5 en artikel 15ter/2, § 7, lid 3;

Gelet op het verzoek om advies binnen een termijn van 30 dagen gericht aan de Raad van State, overeenkomstig
artikel 84, § 1, lid 1, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat het verzoek om advies op 4 juni 2024 is ingeschreven op de rol van de afdeling Wetgeving van
de Raad van State onder het nummer 76.656/4;

Gelet op de beslissing van de afdeling Wetgeving van 5 juni 2024 om geen advies uit te brengen binnen de
gevraagde termijn, overeenkomstig artikel 84, § 5, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973;

Overwegende het advies van de Federatie van hernieuwbare energie EDORA, uitgebracht op 31 maart 2023;

Overwegende het advies van de Interprofessionele Federatie van Hout-Energie FEBHEL, uitgebracht op
31 maart 2023;

Overwegende het advies van de Fédération des biométhaniseurs agricoles FEBA, uitgebracht op 31 maart 2023;

Overwegende het advies van de Federatie van elektrotechnisch installateurs en installateurs van HVAC
TECHLINK, uitgebracht op 31 maart 2023;

Overwegende de schriftelijke en mondelinge bijdragen die tijdens de presentatiesessies van 20 juni 2023 tot
29 juni 2023 zijn ontvangen;

Overwegende dat de waarde van het toekenningspercentage forfaitair wordt berekend op basis van een
representatieve referentie-installatie die aangepast is aan de installatiecategorie of de betreffende verlenging, waarbij
voor de technische, economische, financiële en marktparameters rekening wordt gehouden met de referentiewaarden
die aan deze installatie gekoppeld zijn;

Overwegende dat de Minister elk jaar, op basis van een voorstel van de Administratie, na overleg met
vertegenwoordigers van de sector en projectdragers, en op basis van het door de Waalse Regering goedgekeurde
verslag, beslist over de tarieven voor de toekenning van groenestroomcertificaten voor elke installatiecategorie en
verlenging, alsook voor de verschillende parameters over de referentiewaarden bepaald in overeenstemming met de
methodologieën uiteengezet in bijlage 10, bijlage 11 en bijlage 12 van het besluit van de Waalse Regering van
30 november 2006 betreffende de bevordering van elektriciteitsopwekking uit hernieuwbare energiebronnen of uit
warmte-krachtkoppeling;

Overwegende dat de referentiewaarden voor de technische, economische en financiële parameters het mogelijk
maken om de bijgewerkte gemiddelde productiekost (bgpk) te bepalen die van toepassing is voor elke installatieca-
tegorie of verlenging;

Overwegende dat voor productieketens met brandstof de bgpk ook afhangt van de referentieprijs op de
brandstoffenmarkt en van de inkomsten uit de verkoop van warmte of koude uit warmte-krachtkoppeling of
trigeneratie;

Overwegende dat de steunpercentages voor groenestroomcertificaten worden bepaald rekening houdend met de
waarde van de bgpk en de referentiewaarden voor de marktparameters;

Overwegende dat er een specifiek ministerieel besluit nodig is om de referentiewaarden voor marktparameters
vast te stellen, zodat deze zo dicht mogelijk bij de werkelijke marktwaarden liggen;

Overwegende dat de door de Minister vastgestelde steunpercentages en referentiewaarden jaarlijks worden
herzien;

Overwegende dat de methodologieën voorzien in bijlage 10, bijlage 11 en bijlage 12 van het Besluit van de Waalse
Regering van 30 november 2006 betreffende de bevordering van elektriciteitsopwekking uit hernieuwbare energie-
bronnen of uit warmte-krachtkoppeling voorzien in de mogelijkheid voor de producent om te genieten van een
steunpercentage berekend op basis van de waarden specifiek voor zijn productie-eenheid,

Besluit :

Artikel 1. De principes die van toepassing zijn voor het bepalen van de referentiebrandstofmixen die in
aanmerking worden genomen voor productieketens met brandstof, worden vastgelegd in bijlage 1 van dit besluit.

Art. 2. De technische, economische en financiële parameters die gebruikt worden voor de berekening van het
steunpercentage voor groenestroomcertificaten dat van toepassing is op productie-eenheden die in aanmerking komen
voor de regelingen voor toekenning van groenestroomcertificaten bedoeld in artikel 15, § 1bis/2 en artikel 15ter/1 van
het besluit van de Waalse Regering van 30 november 2006 betreffende de bevordering van elektriciteitsopwekking uit
hernieuwbare energiebronnen of uit warmte-krachtkoppeling, de referentiewaarden die voor deze parameters worden
gebruikt, alsook de parameters waarvoor een specifieke waarde kan worden gebruikt in plaats van de referentie-
waarden, worden vastgelegd in bijlage 2 van dit besluit.

102668 BELGISCH STAATSBLAD — 04.09.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
4-
09

-2
02
4



Art. 3. De technische, economische en financiële parameters die gebruikt worden voor de berekening van het
steunpercentage voor groenestroomcertificaten dat van toepassing is op productie-eenheden die in aanmerking komen
voor de regeling voor toekenning van groenestroomcertificaten bedoeld in artikel 15ter/2 van het besluit van de Waalse
Regering van 30 november 2006 betreffende de bevordering van elektriciteitsopwekking uit hernieuwbare energie-
bronnen of uit warmte-krachtkoppeling, de referentiewaarden die voor deze parameters worden gebruikt, alsook de
parameters waarvoor een specifieke waarde kan worden gebruikt in plaats van de referentiewaarden, worden
vastgelegd in bijlage 3 van dit besluit.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op de datum die door de Minister bevoegd voor Energie is vastgesteld voor
de inwerkingtreding van het besluit van de Waalse Regering van 24 november 2022 tot wijziging van het besluit van
de Waalse Regering van 30 november 2006 betreffende de bevordering van elektriciteitsopwekking uit hernieuwbare
energiebronnen of uit warmte-krachtkoppeling, teneinde de berekeningsmethodologie voor verlenging, uitbreiding en
nieuwe productie-eenheden vast te stellen en te herzien.

Namen, 5 juni 2024.

Ph. HENRY

102669BELGISCH STAATSBLAD — 04.09.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
4-
09

-2
02
4


